
 
 

UCHWAŁA NR XII/110/25 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących Sołtysom Gminy Kolbudy oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 37b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1 990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety przysługującej organowi wkonawczemu 
jednostki pomocniczej gminy Kolbudy przyjmuje się 75% maksymalnej wysokości diety, o której mowa 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość oraz zasady wypłaty diet dla sołtysów: 

1) z tytułu pełnienia obowiązków organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy Kolbudy, sołtysowi 
przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 29% podstawy, o której mowa w SI, która 
podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

2) dieta o której mowa w ust. I stanowi rekompensatę za utracone zarobki i czas poświęcony na pracę na rzecz 
społeczności lokalnej tj. wykonywanie zadań wynikających ze statutu sołectwa, udział w spotkaniach 
i szkoleniach organizowanych płzez Wójta Gminy Kolbudy, udział w sesjach rady gminy, inicjatywach 
lokalnych. 

3) Sołtys traci prawo do części diety w miesiącu, w którym wystąpiły następujące okoliczności: 

- nieobecność sołtysa na zebraniu wiejskim — 10% miesięcznej diety, 

- nieobecność sołtysa w szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy — 10%miesięcznej diety. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy pełnienie funkcji sołtysa nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego dieta 
obliczana jest proporcjonalnie według następującego algorytmu: 

- ilość dni, przez które funkcja jest sprawowana w danym miesiącu, podzielona przez całkowitą ilość dni tego 
miesiąca i otrzymany wynik pomnożony przez przysługującą dietę zryczałtowaną za pełny miesiąc 
kalendarzowy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. I podlega zaokrągleniu do pełnego złotego. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 1, płatna jest do 10-tego dnia następnego miesiąca, za który przypada 
należność, na wskazany rachunek bankowy przez Sołtysa. 

2. Kopie list obecności sołtysów niezwłocznie przekazuje się do Biura Rady, najpóźniej do końca miesiąca, 
w którym odbyło się zebranie wiejskie tub szkolenie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVII/528/23 Rady Gminy Kolbudy z dnia 31 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących Sołtysom Sołectw Gminy Kolbudy oraz zasad ich wypłacania (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego poz. 5885). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 956



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Andrzej Sosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 956


	UCHWAŁA NR XII/110/25 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 3


	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-11T12:11:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




